Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 19-11-2021
Insolventienummer F.13/21/122
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000195788:F001
Datum uitspraak 20-07-2021
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr F.J. Verhagen

Algemene gegevens

Naam onderneming

iRebell B.V. 20-08-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid IREBELL B.V., 20-08-2021
zaakdoende te (1024 MJ) Amsterdam aan de Balgzandstraat 125, 1
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 63877007

Activiteiten onderneming

Het opzetten en exploiteren van diverse soorten commerciéle online marketing 20-08-2021
campagnes en/of websites 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3e5dcfff-4fe9-eb11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=71694be2-1c92-eb11-8108-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

0

Toelichting
iRebell had geen personeel in dienst. De onderneming werd gedreven door
de bestuurder.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
20-7-2021

t/m
19-8-2021

van
20-8-2021

t/m
19-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 24 min
2 3 uur 48 min
totaal 24 uur 12 min

Toelichting bestede uren

20-08-2021
1

19-11-2021
2

20-08-2021
1

20-08-2021
1

19-11-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

iRebell B.V. (hierna: “iRebell”) is opgericht bij notariéle akte van 6 augustus 20-08-2021
2015. Enig bestuurder en aandeelhouder van iRebell is de heer A.T. Oksak. 1

De bestuurder heeft iRebell opgericht met als doel online klanten aan te
brengen aan een hypotheekadviseur. Medio 2016 heeft de hypotheekadviseur
de samenwerking beéindigd, waarna de activiteiten van iRebell zijn
stilgevallen. Sindsdien hebben er geen activiteiten meer plaatsgevonden in
iRebell.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend, is iRebell geen partij bij een gerechtelijke 20-08-2021
procedure. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend, is iRebell geen partij bij lopende 20-08-2021

verzekeringspolissen. 1

1.4 Huur

Voor zover de curator bekend, huurde iRebell geen bedrijfsruimte. 20-08-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van twee schuldeisers, te weten 20-08-2021
V.I.P. Response B.V. en JvanH Media B.V. 1

De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de oorzaak
van het faillissement.

Uit het verzoekschrift tot faillietverklaring volgt dat de twee schuldeisers een 19-11-2021
vordering hebben uit hoofde van de verkoop van leads (potentiéle klanten op 2

een website). De verkoop van de leads zou plaats hebben gevonden in 2015

en 2016.

De bestuurder betwist de vorderingen van de aanvragers. Hij heeft verklaard
dat er destijds weliswaar leads zijn aangeleverd, maar dat dit de verkeerde
leads waren. Als gevolg daarvan stelt hij dat iRebell niet gehouden is tot
betaling.

Op de faillissementszitting is geen verweer gevoerd, waardoor de rechter het
faillissement heeft uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Voor zover de curator bekend waren er geen personeelsleden in dienst bij
iRebell.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Volgens verklaring van de bestuurder waren er geen personeelsleden in dienst
bij iRebell.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

20-08-2021

1

20-08-2021
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave van het Kadaster heeft iRebell geen onroerende zaken in 20-08-2021
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover curator bekend zijn er geen bedrijfsmiddelen. 20-08-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 20-08-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover de curator bekend, is er geen voorraad of onderhanden werk. 20-08-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover de curator bekend zijn er geen andere activa. 20-08-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nog niet bekend. 20-08-2021
1

Voor zover de curator bekend, is er geen openstaande 19-11-2021

debiteurenportefeuille. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-08-2021

Toelichting vordering van bank(en) 1

iRebell bankierde bij Rabobank. De bankrekening is in 2017 opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend is iRebell geen partij bij lopende 20-08-2021

leaseovereenkomsten. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 20-08-2021
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 20-08-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is vooralsnog geen aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud. 20-08-2021
1

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een 20-08-2021

retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen reclamerechten ingeroepen. 20-08-2021
1

5.8 Boedelbijdragen
20-08-2021

Toelichting 1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De curator heeft geen activa of activiteiten aangetroffen
voor een doorstart of voortzetting van de activiteiten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De curator heeft geen activa of activiteiten aangetroffen
voor een doorstart of voortzetting van de activiteiten.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021

1

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021
1

20-08-2021
1



De curator heeft geen administratie ontvangen. De bestuurder heeft
verklaard dat er geen administratie is gevoerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Uit de informatie uit het Handelsregister volgt dat het geplaatste
aandelenkapitaal ad EUR 120,- niet is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting

Als gevolg van het niet voeren van administratie en het niet deponeren van
de jaarrekeningen staat op grond van lid 2 van artikel 2:248 BW vast dat
sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed dat dit een
belangrijke oorzaak is van het faillissement.

Vanwege een gebrek aan verhaalsmogelijkheden acht de curator het niet in
het belang van de boedel om de onderzoeken voort te zetten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Naar aanleiding van het onderzoek is de curator tot de conclusie gekomen
dat er geen sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

19-11-2021
EEZ
20-08-2021
EEI
20-08-2021
EEI
20-08-2021
EEI
19-11-2021
EEZ
20-08-2021
EEI
19-11-2021
EEZ
20-08-2021
EEl
19-11-2021
EEZ



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-08-2021
Toelichting
. _ 1
Salaris curator & kosten: PM
ClaimsAgent: EUR 12,10
8.2 Pref. vord. van de fiscus
20-08-2021
Toelichting
. 1
(Nog) niet bekend.
19-11-2021
Toelichting
2
Niet bekend.
8.3 Pref. vord. UWV
20-08-2021
Toelichting
. 1
(Nog) niet bekend.
19-11-2021
Toelichting
. . 2
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
20-08-2021
Toelichting 1
Er zijn twee preferente crediteuren met een totaal bedrag van EUR 1.072,63.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
20-08-2021
Toelichting
1
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
20-08-2021
Toelichtin
g 1

EUR 35.104,44



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het saldo op de faillissementsrekening is ontoereikend om de boedelschulden
volledig te voldoen. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht te
beschikken dat het faillissement kan worden opgeheven wegens gebrek aan
baten ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend, is iRebell geen partij bij een gerechtelijke
procedure.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

20-08-2021
1

19-11-2021
2

20-08-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op: 20-08-2021
e het veilig stellen van informatie; 1

e het benaderen van betrokken partijen;

e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

I Niet van toepassing. Er resteert enkel de afwikkeling. 19-11-2021
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 20-08-2021
1

Op korte termijn. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht het 19-11-2021

faillissement bij de rechtbank voor te dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw. 2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bij het opstellen van dit verslag heeft de curator (vooralsnog) volledig 20-08-2021
vertrouwd op gesprekken met de bestuurder. De curator heeft geen 1
administratie ontvangen. De curator heeft de verklaringen van de bestuurder

niet kunnen verifiéren en staat er dan ook niet voor in dat alle in dit verslag

vervatte informatie juist of volledig is. Het is mogelijk dat verder onderzoek

nieuwe of andere feiten oplevert, dan wel leidt tot andere meningen of

discussies.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


